各 位

海洋博公園管理センター

日頃より海洋博公園の運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。

海洋博公園では、8月 1日(土)より、「沖縄の貴重な植物展」を開催しますので、お知らせい

たします。

沖縄の貴重な植物展

 野外では滅多に見ることのできなくなった絶滅危惧植物の実物展示のほか、「琉球列島に生育する

植物の由来」など沖縄に生育する植物について不思議をパネルを使ってご紹介。そのほか、各地域

で行っている沖縄の貴重な植物の保護・保全の取組などをご紹介します。

■日時：平成 27年 8月 1日(土)〜8月 31日(月)

    8：30〜19：00（入館締切 18：30）

■場所：熱帯・亜熱帯都市緑化植物園

    視聴覚室 等

■料金：無料

 ■内容：

    ・琉球列島の地史についてのパネル紹介

    ・貴重な植物の実物展示

    ・各地域の保護、保全の取り組み紹介

    ・体験コーナー

＜お問い合わせ先＞イベントの詳細・取材などにつきましては、下記にお問合せ下さい。

≪イベント内容・植物について≫海洋博公園管理センター 熱帯・亜熱帯都市緑化植物園担当：

TEL 0980-48-3782 / FAX 0980-48-3781
≪取材・資料貸出について≫ 海洋博公園管理センター イベント・広報担当：

TEL 0980-48-2741 / FAX 0980-48-3339

絶滅危惧植物、約 140種を実物展示！

「沖縄の貴重な植物展」開催！

平成 27年 7月 21日

キバナノヒメユリ